[image: image1.png]

Калужская область
Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  «23» июня 2025 г.

                                                       № 711
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 09.02.2023 № 100 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

Рассмотрев протест Людиновской городской прокуратуры от 28.02.2025 № 7-62-2025 на постановление главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 09.02.2023 № 100 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», в соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:
1. Удовлетворить протест Людиновской городской прокуратуры от 28.02.2025                № 7-62-2025 на постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 09.02.2023 № 100 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

2. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 09.02.2023 № 100 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующие изменения:
- пп. 1 п. 2.8 изложить в новой редакции: «1) заявление гражданина о признании его и членов его семьи малоимущим (малоимущими) в целях предоставления ему (им) жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма, в котором указываются члены семьи гражданина – супруг (супруга), дети и родители, другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы и иные граждане, признанные членами семьи в соответствии с жилищным законодательством (далее – члены семьи)»;
- пп. 3 п. 2.8 изложить в новой редакции: «3) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина и членов его семьи»;
- пп. 7 п. 2.8 изложить в новой редакции: «отчет об оценке движимого имущества, находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи и подлежащего налогообложению, составленный в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Малеева Е.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации
муниципального района

   С.В. Перевалов
Подготовила: А.М. Голоухова
Согласовано:

Заместитель главы администрации

Е.В. Малеев
Заместитель главы администрации

И.Б. Искова
Заведующий юридическим отделом

Л.А. Катунцева
Заведующий отделом по управлению жилищным фондом

и взаимодействию с территориями

            М.А. Медведева
Заведующий отделом организационно-

контрольной и кадровой работы

Е.К. Вострова